[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2024 г.                      с. Александровское                                       № 1299
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 09 января 2024 г. № 1
В соответствии решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2024 года №962/155 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 года», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 09 января 2024 г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 10 июля 2024 г. № 656, от 27 августа 2024 г. № 845 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.  В Паспорте Программы позицию «Объем финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составить 43 584,26 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 7318,71 тыс. рублей;
2025 год – 7253,11 тыс. рублей;

2026 год – 7253,11 тыс. рублей;

2027 год – 7253,11 тыс. рублей;

2028 год – 7253,11 тыс. рублей;

2029 год – 7253,11 тыс. рублей.».
1.2. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Александровского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» приложения 1 к
Программе позиции «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» и «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Александровского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» Программы за счет средств бюджета округа составит 6863,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 1262,16 тыс. рублей;
в 2025 году – 1120,25 тыс. рублей

в 2026 году – 1120,25 тыс. рублей;

в 2027 году – 1120,25 тыс. рублей;

в 2028 году – 1120,25 тыс. рублей;

в 2029 году – 1120,25 тыс. рублей.».
1.3. Приложения № 6 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации -  начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мещерякова С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           А.В. Щекин

	Приложение № 6

к муниципальной программе

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

«Управление имуществом»

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная Программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», всего

	7318,71
	7253,11
	7253,11
	7253,11
	7253,11
	7253,11

	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет), в т.ч.

	7318,71
	7253,11
	7253,11
	7253,11
	7253,11
	7253,11

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),

	-
	-

	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отделу имущественных и земельных отношений
	7318,71
	7253,11
	7253,11
	7253,11
	7253,11
	7253,11

	1.
	Подпрограмма 1 Программы: «Управление муниципальной собственностью Александровского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений», всего

	 местный бюджет, в т.ч.
	1262,16
	1120,25
	1120,25
	1120,25
	1120,25
	1120,25

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отделу имущественных и земельных отношений
	1262,16
	1120,25
	1120,25
	1120,25
	1120,25
	1120,25

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1: «Оформление права муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края на объекты недвижимого имущества и эффективное управление, распоряжение этим имуществом и его использование»

	местный бюджет, в т.ч.
	737,75
	574,86
	574,86
	574,86
	574,86
	574,86

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отделу имущественных и земельных отношений
	737,75
	574,86
	574,86
	574,86
	574,86
	574,86

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2: «Оформление права муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края на земельные участки и рациональное их использование»

	местный бюджет, в т.ч.
	514,41
	534,99
	534,99
	534,99
	534,99
	534,99

	 краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отделу имущественных и земельных отношений
	514,41
	534,99
	534,99
	534,99
	534,99
	534,99

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3: «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

	Не требует финансового обеспечения

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4: «Исполнение муниципальной контрольной функции «Муниципальный земельный контроль на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края».

	местный бюджет, в т.ч.
	10,00
	10,40
	10,40
	10,40
	10,40
	10,40

	 краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отделу имущественных и земельных отношений
	10,00
	10,40
	10,40
	10,40
	10,40
	10,40

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5: «Выполнение комплексных кадастровых работ на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края».

	местный бюджет, в т.ч.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отделу имущественных и земельных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2 Программы: «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» и общепрограммные мероприятия»
	местный бюджет, в т.ч.
	6056,55
	6132,86
	6132,86
	6132,86
	6132,86
	6132,86

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отделу имущественных и земельных отношений
	6056,55
	6132,86
	6132,86
	6132,86
	6132,86
	6132,86

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятий 2.1: «Обеспечение реализации Программы»
	местный бюджет, в т.ч.
	6056,55
	6132,86
	6132,86
	6132,86
	6132,86
	6132,86

	 краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отделу имущественных и земельных отношений
	6056,55
	6132,86
	6132,86
	6132,86
	6132,86
	6132,86

___________________________________________